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Luis Bunuel insan belleği üzerine "Tüm yaşamımızı şekillendirenin bellek olduğunun farkına varabi lmemiz için az da olsa 

bel leğimizi yitirmeye başlamış olmamız gerekir" demiştir. Süreklilik alg ıs ı ve de ölümlü lüğün farkında l ığı büyük ölçüde 

bellek ile i l işkilidir. Gündelik yaşamda be l leğin önemini fark etmesek de bel lek kayb ı yaşad ı ğımız ya da yaşayanlarla 

karşılaştığımızda kognitif yaşantımızda belleğin yerini, önemini ve de gerçek denilen şeylerin ne kadar göreceli olduğunun 

farkına varırız. 

Bellek tüm kognitif iş l evlerde olduğu gibi bilince çı kan ve bilince çıkmayan bileşenleriyle insan yaşam ında yaşamsa l ve 
ka l ıtımsal rolünü üstlenir. Bellek olmadan koheran bir bil ineli hayat sürmek neredeyse imkansızdır. insan belleğinde 

hippokampusun başı çektiği !imbik yapılar nöral substrat yapısını üstlenirler. Fakat unutulmama l ıdır ki !imbik yapılar bellek 

engram l arının depolandığ ı birer silo değildir tam tersine engramları çeşitli modaliteler şeklinde kortekste saklayan birer 
dağıtıcı ve top layıcılardır . 

insan belleği örtük ve açık bellek olarak iki işlevse l ayrıma uğrar. Örtük bel lek anatomik substrat farklıl ığı da göstererek 

limbik sistemden bağımsız olarak "hazırlama", "beceriler, al ı şkanlıklar" ve "koşullama" olarak alt tipler oluştururken, 

açık bellek limbik sistem bağımlıdı r ve "episodik" ve "semantik" olarak ikiye ayrı l ır . 

Sunulan olgu kroni k açlığa bağlı olarak gelişen "Wern icke-Korsakoff" hastalığından mustariptir. Epizodik bellekte ileriye 

dönük bellek kayıtlamaları ve sıralaması yapamadağından zaman algısını yitirmiştir . Retrograd bellek kaybında ise 

otobiyografik belleğin toplumsal olaylara ait belleğe göre kısmen korunsa da dekad kaybı ya ratacak kadar ciddi 

düzeydedir. Buna ka rş ı n semantik belleğin çok daha az bir kayıpla daha az sorunlu olduğu izlenmektedir. Şaşı rtıc ı bir 

biçimde motor öğrenme bell eği sağ lamdır ve yaşanımını izletmeyecek ve sıkı sıkıya bağlı o lduğu pol itik kimliğini silecek 

kadar sorunlu bir açık (explicit) bel lek defisitine rağmen usta l ık düzeyinde müzik enstrumanlarını çalmaya öğrenebi lmiştir . 

Lur i a'nın birebir i ncelediği detaylı mnemonist Solomon olgusunun aksine soyut kavramlardan çok daha fazla 
etki lenebi I mektedir. 

Tiamin eksikliğine bağlı olan "Wernicke-Korsakoff" hastalığı açık bellek ile ilgili nöral substratları sağlayan Papez devresi 

(hippokampus - mamiller cisimcikler - anteriyor talamik çekirdek- singulat-hippokampus) ve amigdala

dorsomedialtalamik çekirdek - prefrontal korteks döngüsünü stratej ik olarak hasara uğratmasıyla en ciddi bellek 
bozukluklarının ortaya çıkmasına yol açar. 

Bu sunumda olgu örneği ile birlikte bellek ve alt tipleri, bellek bozukluğunun ki şisel, sosyal, sanatsal ve politik yaşantıda 

yarattığı değişiklik ler ve belleğ i n insan duygudurumu ile olan ilişkisi gözden geçirilecektir. 
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